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Målsettingen med dette dokumentet er å gi oversiktlig informasjon om hvordan 

du bruker Bano-badet. Det skal gi innsikt over alle de forskjellige alternativene 

du har, slik at badet brukes optimalt, både av pleiere og brukere. Personalet 

skal kunne lære brukerne hvordan de kan utnytte badet i størst mulig grad 

selvstendig, slik at den eldre får trygghet til å bevege seg selv.

Det er ønskelig at så mange som mulig av pleierne får denne informasjonen, og at 

én person tar ansvaret for å lære opp de andre pleierne og nyansatte, slik at alle 

i fremtiden kan utnytte badet optimalt, i tillegg til å lære brukerne å bruke det så 

selvstendig som mulig.

Målsetting
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Konseptet vårt innebærer at plasseringen 

av de forskjellige baderomsproduktene er 

nøye gjennomtenkt. Alle produktene er  

utformet etter mange år med tester og 

bruk for å gi best mulig funksjonalitet.
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Det er viktig å legge merke til betydningen av at brukeren kan se alle mulighetene 

han/hun faktisk har til å klare seg selv. Her står pleieren i sentrum, siden pleieren 

kan gi riktig informasjon om hvordan alle elementene på badet kan brukes. På den 

måten opprettholdes funksjonaliteten og muskelkraften som personen fremdeles 

har. For å gjøre belastningen for pleieren mindre er det viktig at du gjør en 

vurdering av brukerens ressurser ut ifra hans/hennes synspunkt, og tar opp det 

i den eventuelle pleieplanen. 
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Bano-badet gir mulighet til å justere høyden på servant, toalett, støttehåndtak 

ved toalettet og dusjsetet. Det er veldig viktig at alle elementene i badet – 

servanten, toalettet, støttehåndtak og dusjsetet plasseres i riktig høyde for 

brukeren. Det gir dem større mulighet til å fungere selvstendig. Hvis du vil justere 

høyden, bruker du nøkkelen som følger med (se bilde).

Slik justerer du høyden på toalettet:

• 	Ta av den hvite plastbeskyttelsen på mutrene som du finner  

  	på begge sidene av toalettet.

• 	Bruk en skiftenøkkel eller pipenøkkel (nr. 13) til å skru opp mutrene på begge  

  	sider, og juster deretter toalettet slik at det har riktig høyde. Fest mutrene  

 	 og sett på beskyttelsen.

Høydejusteringen skjer individuelt sammen med brukeren. Det er viktig å 

legge merke til forskjellen på en person som står rett, er bøyd eller som sitter 

i rullestol (se bildene).

Høydejustering
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Hvis personen sitter i rullestol, bør du tenke på hvilken rekkevidde personen har, og i hvilken 

grad han/hun kan gjøre seg nytte av den. Hvis personen kan lene seg litt fremover, gir det 

større funksjonalitet enn om han/hun må lene seg mot ryggen på rullestolen. I så fall må 

høyden på servanten være litt høyere enn hvis personen kan lene seg fremover.  

Når personen står, bør skuldrene være så avslappet som mulig, slik at han/hun ikke må 

spenne musklene i kroppen.
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Når du kommer inn på badet, tar du tak i støttehåndtaket ved siden av skapet. 

Deretter fortsetter du å ta tak i støttehåndtaket for toalettet på servanten, og 

deretter videre til dusjen.

På dusjsetet sitter du trygt. Du kan flytte dusjhyllen, og den kan plasseres der det 

måtte passe. Du kan ta tak i dusjstangen og holde deg i den (se bildet).

Dusjsetet skal justeres til en høyde som gjør det enkelt for brukeren å både sette 

seg ned og reise seg opp igjen (se bildet).

Når du sitter på toalettet, kan du ta tak i støttehåndtaket ved siden av toalettet 

eller i håndtaket på servanten. Du kan ta tak i støttehåndtaket på servanten både 

når du setter deg ned på eller når du reiser deg opp fra toalettet. Hvis du vil 

bruke intimdusjen, åpner du kranen og trykker på håndtaket på intimdusjen  

(se bildet).

Funksjon
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